152. saxi de [*sic*] vertice: *Gl. Ansil. 510, 608*.

153-154. decurrere . . . campos: *Prisc. Inst. 10, 43* (*G. L. K. 2, 533*) — decurrere (*corr. in decurrere*) *Rr*, decurre *K Ver.*; patentes (*corr. in patentis*) *Dd*, patentis *Rom.* (*Ver. ?*) —. 153-154. alia . . . campos: [*Acro*] in *Hor. C. 3, 12, 10* — patentes —.

151. altos . . . montis: commonly coupled; e.g., *Ecl. 1, 83*; 7, 66; *G. 1, 357-358*; 3, 535; 4, 112; *Aen. 1, 61*; 2, 635-636; 3, 644; 3, 675; 7, 563; 8, 321; 8, 692; 10, 707; 11, 810; 11, 849; 12, 523; *Dirae, 76*; *Hor. C. 1, 2, 7-8*; *Epod. 10, 7*; 16, 47; etc. It is likely that the epithet is here a stock one rather than an attempt to describe Carthaginian topography, for which cf. 1, 130, n. (*it*), above.

151. ventum: used impersonally in *G. 3, 98*; *Aen. 6, 45*; 8, 362; 10, 710: postquam inter reliqua ventum est; 12, 739: postquam arma dei ad Volcania ventum est; 12, 803.

151. invia: cf. 1, 537: perque invia saxa; etc.; *Walahfridus Strabo, De Carn. Pel. 5, 5* (*Poet. Aevi Carol. 2, 360*): lustra per avia.

151. lustra: cf. *G. 2, 471*: saltus ac lustra ferarum; *Aen. 3, 646-647*: inter deserta ferarum / lustra; 11, 570: interque horrentia lustra; *Val. Fl. 3, 593*; 4, 370: monstris horrida lustra; *Schol. Dan.*: latibula ferarum vel luporum; unde et lupanaria meretricum lustra dicuntur.

152. ecce: *Schol. Dan.*: adverbium demonstrationis est, ut ostenderet velociter factum. et bene hac particula utitur; facit enim nos ita intentos ut quae dicuntur putemus videre. ita enim caprae [suspensionis super saxa currunt ut putes cadere illas cum exiunt; also the lengthy discussion of ecce by *Donat. Aen. 11, 225*; *Heinze, Virgils epische Technik, 3* ed. (1915), 374.

152. ferae, etc.: cf. 12, 414: feris . . . capris. *Aristotle (H. A. 8, 28, p. 606a 6-7)* says: ἐν δὲ λιβύη πάση οὐτε οὐς ἀγρίος ἔστιν οὐτ' ἐλαφος οὐτ' αἰεὶ ἀγρίος. *Pliny (N. H. 8, 203)* speaks of caprae near the Syrtis, though stating (8, 228) that caprae are not found in Africa. *Servius* here identifies the two

words: ferae caprae, hoc est, caprae. et bene apta descriptionem ad species, ut cervis campos capreis saxa permittat; *Schol. Dan. caprae quas Graeci αἰγύργου vocant*; *Donat.*: ferae, inquit, caprae, hoc est, agrestes quas capreus dicimus. mansuetae sunt enim quae sunt in gregibus nostris et quae non meliuntur hominum conspectum, agrestes vero timidae, leves ad cursum, quo fiebat ut saxi de vertice et iugis praecipitarentur; *Ermoldus, In Hon. Hludovici, 2, 592* (*Poet. Aevi Carol. 2, 41*): ferisque capris. For goat-hunting and the weapons used cf. *Orth in P.-W. 9* (1916), 591-592.